
                               

 
Dział Zamówień Publicznych UJ CM, ul. Skawińska 8, 31-066 Kraków; 
e-mail: dzp@cm-uj.krakow.pl    
strona internetowa: www.dzp.cm-uj.krakow.pl 

                                                                                                                   
        Kraków, dnia 11.06.2024r. 

Nr wew. pisma: 141.272.21.2024/1 

Dotyczy: postępowania nr 141.272.21.2024, na wyłonienie Wykonawcy w zakresie dostawy autoklawów (3 szt.) w 
ramach realizacji programu „Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia badawcza” dla Uniwersytetu Jagiellońskiego - 
Collegium Medicum w Krakowie. 

 

PYTANIA i ODPOWIEDZI, ZMIANY TREŚCI SWZ I OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU 

Zamawiający, Uniwersytet Jagielloński – Collegium Medicum w Krakowie informuje, że w przedmiotowym 
postępowaniu wpłynęły następujące pytania, na które Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi. 

Dot. wprowadzenie urządzeń do budynku, (na podstawie wizji z dn. 05.06.2024) 
Pytanie nr 1  
Prosimy o informację jakie wymiary będzie miał otwór w stropie (przeznaczony do wprowadzenia urządzeń)  
w okresie (listopad-grudzień tj. prawdopodobny termin dostawy)? 
Z informacji uzyskanych podczas wizji wiemy, że wymiary otworu mogę się nieznacznie zmienić. 
Optymalne wymiary otworu nie powinny być mniejsze niż 250x250cm. 
Odpowiedź: 

Otwór w stropie będzie miał wymiar 260x260cm.    
 
Pytanie nr 2 
Czy na drodze transportowej pomiędzy otworem w stropie, a docelowym miejscem instalacji lub miejscem 
przeznaczonym do składowania urządzeń będzie wolna przestrzeń transportowa o wymiarach min. szer. 200cm x wys. 
220cm? 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dostępna przestrzeń transportowa uwarunkowana będzie przez układ ścian wg rzutu, 
co oznacza, że zapewniona zostanie przestrzeń o wymiarach min. szer. 200cm x wys. 220cm. 
 
Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający deklaruje przygotowanie przyłączy mediów zasilających zgodnie z planami instalacyjnymi producenta 
urządzeń (autoklawów)? 
Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający deklaruje przygotowanie przyłączy mediów zasilających zakończonych zaworami odcinającymi w 
przestrzeni nad autoklawami. 
 
Dot. podział płatności – Formularz oferty pkt. 1 (w całości) 
Pytanie nr 4 
Prosimy o uwzględnienie poniższych argumentów i ustanowienia podziału płatności w stosunku 75/25. 
Uzasadnienie: 
Wymagany termin dostawy urządzeń dotyczy roku 2024 i koszt zakupu będzie finansowo bilansowany za rok 2024. 
Proponowany podział płatności ‘50/50’ tj. 50% wartości oferty nie pokryje kosztów zakupu urządzeń i spowoduje to 
stratę finansową w roku 2024. Wystawiona faktura producenta urządzeń (w dniu dostawy) powoduje zaliczenie w 
koszty całej wartości dostarczanego towaru i nie jest możliwe zaliczenie tylko części kosztów towaru. Ewentualna 
sprzedaż towaru poniżej kosztów zakupu jest traktowana jako działanie dumpingowe, sprzeczne z zasadami 
konkurencji. 
Z drugiej strony marża plus koszty instalacji, uruchomienia, walidacji i UDT dalekie są od 50% wartości kontraktu. 
Dlatego prosimy o zmianę podziału płatności w stosunku 75/25% co odpowiada realnym wartościom zakupu, marży i 
kosztów instalacyjnych. 
Odpowiedź: 

Zamawiający przychyla się do prośby i ustanawia podział płatności w stosunku 75%/25% (dostawa 3 sztuk 
autoklawów / montaż, instalacja, uruchomienie wraz z przeprowadzeniem testów (potwierdzonych protokołem i 

mailto:dzp@cm-uj.krakow.pl
http://www.dzp.cm-uj.krakow.pl/


                               

 
Dział Zamówień Publicznych UJ CM, ul. Skawińska 8, 31-066 Kraków; 
e-mail: dzp@cm-uj.krakow.pl    
strona internetowa: www.dzp.cm-uj.krakow.pl 

raportem) 3 sztuk autoklawów, szkolenie z obsługi i konserwacji autoklawów potwierdzone protokołem odbioru 
przez obie strony umowy).  
W związku z powyższym, Zamawiający zmienia zapisy SWZ w przedmiotowym zakresie.   
 
Dot. Ubezpieczenie urządzeń na okres od termin dostawy do czasu podpisania protokołu uruchomienia 
(końcowego). 
Pytanie nr 5 
Prosimy o anulowanie wymagania dot. ubezpieczenia urządzeń na terenie budowy. 
Uzasadnienie: 
1. Oferent nie ma możliwości nadzoru nad warunkami przechowywania urządzeń. Ubezpieczyciele wymagają 
określonych warunków przechowywania tj. wydzielone zamknięte pomieszczenie, warunki przechowywania, dostęp 
osób postronnych, patentowe zamki itp. 
2. Ubezpieczenie urządzeń na terenie budowy jest znaczącym dodatkowym kosztem nie wymaganym przy poprzednim 
zapytaniu (szacowanie kwoty dostawy z marca 2024). 
3. Jako oferent podkreślamy dodatkowo, że urządzenia dostarczane są na paletach w skrzyniach wykonanych ze sklejki 
i dokładnie ofoliowane co zabezpiecza przed mechanicznym uszkodzeniem czy zalaniem. 
Odpowiedź: 

Zamawiający przychyla się do prośby i odstępuje od wymogu ubezpieczenia urządzeń na terenie budowy. 
W związku z powyższym, Zamawiający zmienia zapisy SWZ w przedmiotowym zakresie. 
 
 
W nawiązaniu do wyżej wskazanych zmian Zamawiający, działając w trybie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje 
następujących zmian w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia: 

 

W pkt. 13) SWZ na następujące brzmienie:  
(...) 
3. Powyższe oznacza, iż termin związania ofertą upływa w dniu 29.09.2024r. 
(...) 
W pkt. 15) SWZ na następujące brzmienie:  
1. Ofertę należy złożyć przy użyciu Platformy e-Zamówienia, która jest dostępna pod adresem 

https://ezamowienia.gov.pl, nie później niż do dnia 02.07.2024r. do godziny 11:00:00. 

(...) 

W pkt. 16) SWZ na następujące brzmienie:  
1. Otwarcie ofert rozpocznie się w dniu 02.07.2024r. o godzinie 11:10:00  na komputerze Zamawiającego. 
(...) 
 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi wraz ze zmianą treści SWZ oraz ze 
zmienionymi projektowanymi postanowieniami umowy, o których mowa w pkt. 20) SWZ, stanowią integralną część 
SWZ, a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin wprowadzenia wpływają na konieczność przedłużenia 
terminu składania ofert i w ich wyniku, w związku z art. 137 pkt. 6 ustawy Pzp, zmienione zostało ogłoszenie o 
zamówieniu. Są tym samym spełnione przesłanki wynikające z ustawy Pzp.  
Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 
Zamawiający informuje, iż na stronie prowadzonego postępowania: https://platformazakupowa.pl , zamieścił: 
-  SWZ  - po zmianach z dnia 11.06.2024r., uwzględniający dokonane zmiany, 
-  Projektowane postanowienia umowy – po zmianach z dnia 11.06.2024r., uwzględniające dokonane zmiany, 
-  Formularz oferty po zmianach z dnia 11.06.2024r. (wersja edytowalna) 

mailto:dzp@cm-uj.krakow.pl
http://www.dzp.cm-uj.krakow.pl/
https://ezamowienia.gov.pl/

		2024-06-11T12:51:35+0200




